INDICAÇÃO N.º     927    , DE 2.001

O Município de Ibitinga possui dois conjuntos habitacionais denominados "Jardim Felicidade", e "Nova Ibitinga", ambos bastante populosos. Porém esses conjuntos de casas populares não possuem pavimentação asfáltica. Aliás, trata-se de um  benefício muito sonhado e esperado pelos moradores.

Ocorre que nos períodos chuvosos, os referidos núcleos habitacionais ficam muito castigados, causando dificuldades aos transeuntes, aos veículos que por ali trafegam e principalmente aos moradores.

Diante do exposto, deve-se apresentar a seguinte INDICAÇÃO:
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que  determine, aos órgãos competentes, a adoção das  medidas necessárias para que seja realizado a pavimentação asfáltica nos Núcleos Habitacionais "Jardim Felicidade" e "Nova Ibitinga" em Ibitinga.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual
Sistema STL - Código de Originalidade:110601125200817